
Gestor - Cézar Rotondano Machado / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
A.V João Leal Sales s/n - Milagres - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UQ2EW5U45CK33PG9YK55XW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Milagres
1 Sexta-feira • 22 de Janeiro de 2021 • Ano  • Nº 2455 

 

Prefeitura Municipal de 
Milagres publica: 

 
 
• Extrato De Publicação De Dispensa De Licitação N.º 054/2020, 

Processo Administrativo N.º 176/2020. 
• Resumo De Contrato Nº 0093/2020, Processo Administrativo 

N.º176/2020, Dispensa De Licitação N.º 054/2020. 
• Ratificação, Adjudicação e Homologação Do Processo 

Administrativo N.º 176/2020. 
• 1º Termo De Aditamento Ao Contrato 0006/2020, Processo: 178/2020. 
• 1º Termo De Aditamento Ao Contrato 0007/2020, Processo: 171/2020. 
• Termo De Aditamento Ao Contrato 00112020, Processo: 183/2020. 
• 1º Termo De Aditamento Ao Contrato 0015/2020, Processo: 180/2020. 
• 1º Termo De Aditamento Ao Contrato 0047/2020, Processo: 177/2020. 
• 1º Termo De Aditamento Ao Contrato 0061/2020, Processo: 172/2020.  
• 1º Termo De Aditamento Ao Contrato 0063/2020, Processo: 169/2020.  
• 2º Termo De Aditamento Ao Contrato 0061/2020, Processo: 167/2020. 
• 3º Termo De Aditamento Ao Contrato 0002/2018, Processo: 187/2020. 
• 3º Termo De Aditamento Ao Contrato 0036/2018, Processo: 182/2020. 
• 3º Termo De Aditamento Ao Contrato 0061/2020, Processo: 

156A/2020. 
 

 
 



        Prefeitura Municipal de Milagres 
 

 

Praça Antônio Balbino, s/n – Centro – Milagres – Bahia 
Tel: (75) 3545-2101 

 
 

  EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n.º 054/2020 
Processo Administrativo n.º 176/2020 

 
CONTRATANTE: Município de Milagrese a Sr. ERIVALDO JESUS DA 
SILVAOBJETO:Locação de imóvel localizado na Rua Pedro Matias, nº 10, Centro, Milagres-
Bahia, destinado a residência de Pessoas Carente de Recursos Financeiros, (Aluguel Social) 
assistida pela Secretaria de Assistência Social, deste Município. VALOR TOTAL R$ 
2.400,00(Dois mil e quatrocentosreais).VIGÊNCIA:12 (Doze) Meses.BASE LEGAL: Art. 24, 
inciso X, da Lei 8.666/93; HOMOLOGADO:Cézar Rotondano Machado, Prefeito Municipal. 
Milagres-Ba, 18de Dezembrode 2020. 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Milagres

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UQ2EW5U45CK33PG9YK55XW

Sexta-feira
22 de Janeiro de 2021
2 - Ano  - Nº 2455

Dispensas de Licitações



 Prefeitura Municipal de Milagres 
 

 

Praça Antônio Balbino, s/n – Centro – Milagres – Bahia 
Tel: (75) 3545-2101 

 
MUNICIPIO DE MILAGRES 

14.785.291/0001-85 
 

RESUMO DE CONTRATO Nº 0093/2020 
Processo Administrativo n.º 176/2020 

Dispensa de Licitação n.º 054/2020 
 
CONTRATANTE: Município de Milagres.CONTRATADO:Erivaldo Jesus da Silva, 
inscrita no CPF n.º021.470.795-45. OBJETOLocação de imóvel localizado na Rua Pedro 
Matias, nº 10- Bairro Centro, Milagres-Bahia, destinado a residência de Pessoas Carente de 
Recursos Financeiros, (Aluguel Social) assistida pela Secretaria de Assistência Social, deste 
Município. VALOR TOTAL R$ 2.400,00(Dois mil e quatrocentos  reais). VIGENCIA: 12 
(doze) meses.  BASE LEGAL: Art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93;DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade: 02.06.02- Fundo Municipal de Assistência Social: Projeto 
Atividade: 08.122.03.2051- Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de 
Assistência Social. Elemento: 3390.3600- Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física. 
Fonte: 00- Recursos Ordinários. Cézar Rotondano Machado, Prefeito Municipal. Milagres-
Ba, 23 de Dezembrode 2020. 
 
 

 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Milagres

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UQ2EW5U45CK33PG9YK55XW

Sexta-feira
22 de Janeiro de 2021

3 - Ano  - Nº 2455



        Prefeitura Municipal de Milagres 
 

 
 

RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. 
Processo Administrativo n.º 176/2020 

 

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o 
Termo Dispensa de Licitação de n.º 054/2020, acolhendo o parecer jurídico, para que surta os 
seus efeitos jurídicos e legais para Locação de imóvel localizado na Rua Pedro Matias, nº 10, 
Bairro Centro, Milagres-Bahia, no valor de R$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais), 
destinado a Residência de Pessoa Carente de Recursos Financeiros, (Aluguel Social) assistida 
pela Secretaria de Assistência Social, deste Município, nos presentes autos deste 
procedimento, de acordo com o Art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93, combinado com a Lei 
Municipal 423/2010, Art. 22.Milagres- Ba, 23 de Dezembro de 2020. 

 
 
 
 
 
 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Milagres

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UQ2EW5U45CK33PG9YK55XW

Sexta-feira
22 de Janeiro de 2021
4 - Ano  - Nº 2455



 Prefeitura Municipal de Milagres 
 

 

Praça Antônio Balbino, s/n – Centro – Milagres – Bahia 
Tel: (75) 3545-2101 

 
 

TERMO DE ADITAMENTO 
 
 
Processo: 178/2020; Espécie: 1º Termo de Aditamento ao Contrato 0006/2020, firmado em 
17/12/2020, com CRISTIANO CAJAÍBA RIBEIRO, CPF:197.596.378-47; Objeto: 
Prorrogação da vigência do contrato por mais 10 (dez) meses e 28 (vinte e oito) dias; 
Fundamento Legal:art. 22, da Lei 8.742/93, art. 1°, do Decreto 6.307/2007 artigos 6° e 203, 
ambos da CRFB/1988; Signatários: pelo Contratante, Cézar Rotondano Machado e, pela 
Contratada, Cristiano Cajaíba Ribeiro. 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Milagres

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UQ2EW5U45CK33PG9YK55XW

Sexta-feira
22 de Janeiro de 2021

5 - Ano  - Nº 2455

Termos Aditivos



 Prefeitura Municipal de Milagres 
 

 

Praça Antônio Balbino, s/n – Centro – Milagres – Bahia 
Tel: (75) 3545-2101 

 
 

TERMO DE ADITAMENTO 
 
 
Processo: 171/2020; Espécie: 1º Termo de Aditamento ao Contrato 0007/2020, firmado em 
16/12/2020, como senhor PAULO ALMEIDA NERIS, CPF: 018.088.588-08; Objeto: 
Prorrogação da vigência do contrato por mais 10 (dez) meses e 28 (vinte e oito) dias; 
Fundamento Legal: art. 22, da Lei 8.742/93, art. 1°, do Decreto 6.307/2007 artigos 6° e 203, 
ambos da CRFB/1988,Signatários: pelo Contratante, Cézar Rotondano Machado e, pela 
Contratado, Paulo Almeida Neris. 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Milagres

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UQ2EW5U45CK33PG9YK55XW

Sexta-feira
22 de Janeiro de 2021
6 - Ano  - Nº 2455



 Prefeitura Municipal de Milagres 
 

 

Praça Antônio Balbino, s/n – Centro – Milagres – Bahia 
Tel: (75) 3545-2101 

 
 

TERMO DE ADITAMENTO 
 
 
Processo: 183/2020; Espécie: Termo de Aditamento ao Contrato 00112020, firmado em 
18/12/2020, com CRISTIANO CAJAÍBA RIBEIRO, CPF:197.596.378-47; Objeto: 
Prorrogação da vigência do contrato por mais 11 (onze) meses e 13 (Treze) dias; 
Fundamento Legal:art. 22, da Lei 8.742/93, art. 1°, do Decreto 6.307/2007 artigos 6° e 203, 
ambos da CRFB/1988; Signatários: pelo Contratante, Cézar Rotondano Machado e, pela 
Contratada, Cristiano Cajaíba Ribeiro. 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Milagres

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UQ2EW5U45CK33PG9YK55XW

Sexta-feira
22 de Janeiro de 2021

7 - Ano  - Nº 2455



 Prefeitura Municipal de Milagres 
 

 

Praça Antônio Balbino, s/n – Centro – Milagres – Bahia 
Tel: (75) 3545-2101 

 
 

TERMO DE ADITAMENTO 
 
 
Processo: 180/2020; Espécie: 1º Termo de Aditamento ao Contrato 0015/2020, firmado em 
18/12/2020, com ROSINEIDE MALAQUIAS DA SILVA, CPF: 949.088.505-34; 
Objeto: Prorrogação da vigência do contrato por mais 10 (dez) meses e 29 (vinte e nove) 
dias; Fundamento Legal:art. 22, da Lei 8.742/93, art. 1°, do Decreto 6.307/2007 artigos 6° e 
203, ambos da CRFB/1988; Signatários: pelo Contratante, Cézar Rotondano Machado e, 
pela Contratada, Rosineide Malaquias da Silva. 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Milagres

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UQ2EW5U45CK33PG9YK55XW

Sexta-feira
22 de Janeiro de 2021
8 - Ano  - Nº 2455



 Prefeitura Municipal de Milagres 
 

 

Praça Antônio Balbino, s/n – Centro – Milagres – Bahia 
Tel: (75) 3545-2101 

 
 

TERMO DE ADITAMENTO 
 
 
Processo: 177/2020; Espécie: 1º Termo de Aditamento ao Contrato 0047/2020, firmado em 
17/12/2020, com LENY SOUZA QUEIROZ, CPF: 597.073.135-87; Objeto: Prorrogação 
da vigência do contrato por mais 07 (Sete) meses; Fundamento Legal:art. 22, da Lei 
8.742/93, art. 1°, do Decreto 6.307/2007 artigos 6° e 203, ambos da CRFB/1988; Signatários: 
pelo Contratante, Cézar Rotondano Machado e, pela Contratada, Leny Souza Queiroz.. 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Milagres

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UQ2EW5U45CK33PG9YK55XW

Sexta-feira
22 de Janeiro de 2021

9 - Ano  - Nº 2455



 Prefeitura Municipal de Milagres 
 

 

Praça Antônio Balbino, s/n – Centro – Milagres – Bahia 
Tel: (75) 3545-2101 

 
 

TERMO DE ADITAMENTO 
 
 
Processo: 172/2020; Espécie: 1º Termo de Aditamento ao Contrato 0061/2020, firmado em 
16/12/2020, com BENEDITO LIMA DA SILVA, CPF: 404.445.205-97; Objeto: 
Prorrogação da vigência do contrato por mais 04 (quatro) meses e 25 (vinte e cinco) dias; 
Fundamento Legal:art. 22, da Lei 8.742/93, art. 1°, do Decreto 6.307/2007 artigos 6° e 203, 
ambos da CRFB/1988; Signatários: pelo Contratante, Cézar Rotondano Machado e, pela 
Contratada, Benedito Lima da Silva. 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Milagres

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UQ2EW5U45CK33PG9YK55XW

Sexta-feira
22 de Janeiro de 2021
10 - Ano  - Nº 2455



 Prefeitura Municipal de Milagres 
 

 

Praça Antônio Balbino, s/n – Centro – Milagres – Bahia 
Tel: (75) 3545-2101 

 
 

TERMO DE ADITAMENTO 
 
 
Processo: 169/2020; Espécie: 1º Termo de Aditamento ao Contrato 0063/2020, firmado em 
15/12/2020, como senhor JOSÉ CARLOS SANTOS CINTRA, CPF: 247.391.115-00; 
Objeto: Prorrogação da vigência do contrato por mais 04 (quatro) meses e 17 (dezessete) 
dias; Fundamento Legal: art. 57, §2º, da Lei 8666/93,Signatários: pelo Contratante, Cézar 
Rotondano Machado e, pela Contratado JOSÉ CARLOS SANTOS CINTRA. 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Milagres

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UQ2EW5U45CK33PG9YK55XW

Sexta-feira
22 de Janeiro de 2021

11 - Ano  - Nº 2455



 Prefeitura Municipal de Milagres 
 

 

Praça Antônio Balbino, s/n – Centro – Milagres – Bahia 
Tel: (75) 3545-2101 

 
 

TERMO DE ADITAMENTO 
 
 
Processo: 167/2020; Espécie: 2º Termo de Aditamento ao Contrato 0061/2020, firmado em 
15/12/2020, como senhor MATEUS QUEIROZ SANTANA, CPF: 002.382.635-50; 
Objeto: Prorrogação da vigência do contrato por mais 07 (sete) meses e 21 (vinte e um) 
dias; Fundamento Legal: art. 57, §2º, da Lei 8666/93,Signatários: pelo Contratante, Cézar 
Rotondano Machado e, pela Contratado,Mateus Queiroz Santana. 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Milagres

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UQ2EW5U45CK33PG9YK55XW

Sexta-feira
22 de Janeiro de 2021
12 - Ano  - Nº 2455



 Prefeitura Municipal de Milagres 
 

 

Praça Antônio Balbino, s/n – Centro – Milagres – Bahia 
Tel: (75) 3545-2101 

 
 

TERMO DE ADITAMENTO 
 
 
Processo: 187/2020; Espécie: 3º Termo de Aditamento ao Contrato 0002/2018, firmado em 
21/12/2020, com ESCRITÓRIO UBIRANEY ADVOCACIA ESPECIALIZADA-
SOCIEDADE DE ADVOGADOS, CNPJ:07.242.992/0001-02; Objeto: Prorrogação da 
vigência do contrato por mais 12 (doze) meses; Fundamento Legal: art.57, inciso II, da Lei 
8666/93; Signatários: pelo Contratante, Cézar Rotondano Machado e, pela Contratada, 
UBIRANEY ADVOCACIA ESPECIALIZADA-SOCIEDADE DE ADVOGADOS. 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Milagres

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UQ2EW5U45CK33PG9YK55XW

Sexta-feira
22 de Janeiro de 2021

13 - Ano  - Nº 2455



 Prefeitura Municipal de Milagres 
 

 

Praça Antônio Balbino, s/n – Centro – Milagres – Bahia 
Tel: (75) 3545-2101 

 
 

TERMO DE ADITAMENTO 
 
 
Processo: 182/2020; Espécie: 3º Termo de Aditamento ao Contrato 0036/2018, firmado em 
18/12/2020, com SUELY JESUS DA SILVA, CPF: 586.224.975-34; Objeto: Prorrogação 
da vigência do contrato por mais 09 (dez) meses e 10 (des) dias; Fundamento Legal:art. 
22, da Lei 8.742/93, art. 1°, do Decreto 6.307/2007 artigos 6° e 203, ambos da CRFB/1988; 
Signatários: pelo Contratante, Cézar Rotondano Machado e, pela Contratada,  Suely 
Jesus da Silva. 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Milagres

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UQ2EW5U45CK33PG9YK55XW

Sexta-feira
22 de Janeiro de 2021
14 - Ano  - Nº 2455



 Prefeitura Municipal de Milagres 
 

 

Praça Antônio Balbino, s/n – Centro – Milagres – Bahia 
Tel: (75) 3545-2101 

 
 

TERMO DE ADITAMENTO 
 
 
Processo: 156A/2020; Espécie: 3º Termo de Aditamento ao Contrato 0061/2020, firmado 
em 15/12/2020, como senhor BENEDITO LIMA DA SILVA, CPF: 441.445.205-97; 
Objeto: Prorrogação da vigência do contrato por mais 06 (seis) meses;Fundamento Legal: 
art. 57, §2º, da Lei 8666/93,Signatários: pelo Contratante, Cézar Rotondano Machado e, pela 
Contratado,BENEDITO LIMA DA SILVA. 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Milagres

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UQ2EW5U45CK33PG9YK55XW

Sexta-feira
22 de Janeiro de 2021

15 - Ano  - Nº 2455


		2021-01-22T15:57:06+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




